ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ                                                          АДМИНИСТРАЦИИ АПАНАСЕНКОВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ
26 сентября 2022 года                        с. Дивное                                            № 602
Об утверждении плана мероприятий  реализации целевой модели наставничества
Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 года № 3273 «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников РФ, включая национальную систему учительского роста», в соответствии с методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях (письмо от 21 декабря 2021 года           № АЗ-1128/08), приказа министерства образования Ставропольского края от 03 марта 2022 года №337-пр, приказа ООААМОСК №281 от 26 апреля 2022 года «О системе (целевой модели) наставничества  педагогических работников в образовательных организациях Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, приказа СКИРО Пк и ПРО №277 о/д от 10 августа 2022 г. «Об утверждении списков наставников, менторов и стажировочных площадках»,  приказа ООААМОСК №512 от 26 августа 2022 года «О наставничестве педагогических работников»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») реализации целевой модели наставничества педагогических работников образовательных организаций Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на 2022/23 учебный год (приложение 1).
2. Определить МБОУ СОШ № 2 с. Дивное, МКОУ СОШ № 13                   с.  Апанасенковское стажировочными площадками.
3. Утвердить список наставников из числа педагогических работников, которые продемонстрировали высокий уровень предметных и методических компетенций (приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу  с 01 сентября 2022 года.
Начальник ООААМОСК                                    В.Г. Теслицкий

 (
2
)